

Handläggare
Josefin Lokvist
Telefon: 0850812197

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
13 juni 2019

Motion om social investeringsfond i Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen gällande motion av Emilia Bjuggren (S) dnr 2018/1802

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion gällande social investeringsfond i Stockholms stad. I motionen framgår att den nya majoriteten i samband med den budget som nu föreslagits aviserat att nya anslag till sociala investeringar inte kommer att beviljas. I motionen föreslås att en social investeringsfond även i fortsättningen bidrar till att finansiera förebyggande arbete i stadens verksamheter.

Förvaltningens uppfattning är att staden bör fortsätta att prioritera och utveckla arbetet med sociala förebyggande insatser och tidigt stöd. Det är viktigt att stadens verksamheter ges förutsättningar för att kunna skapa långsiktighet i det förebyggande arbetet och att utveckla och implementera kunskapsbaserade arbetsätt och metoder.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion gällande social investeringsfond i Stockholms stad. Motionen är skriven av Emilia Bjuggren (S). Motionen har remitterats till stadsdelsnämnderna Skarpnäck, Spånga-Tensta och Södermalm, stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden och Polisregion Stockholm. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 12 augusti 2019.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen, pensionärsrådet, ungdomsrådet och i rådet för funktionshindersfrågor den 3 juni 2019.

Ärendet

I motionen framgår att Stockholms stad, under den föregående mandatperioden, inrättade en social investeringsfond med syfte att motverka utanförskap och social utsatthet. Vidare framgår att den nya majoriteten i samband med den budget som nu föreslagits aviserat att nya anslag till sociala investeringar inte kommer att beviljas. Samtidigt har budgeten i flera fall reducerats till just de verksamhetsområden och de stadsdelsområden som bedriver mest förebyggande arbete. Staden bör fortsätta arbetet med den sociala investeringsfonden och i anslutning till behandling av stadens bokslut bevilja anslag till fonden.

I motionen föreslås följande:

- Att en social investeringsfond även i fortsättningen bidrar till att finansiera förebyggande arbete i stadens verksamheter.
- Att medel till fondens fortsatta verksamhet reserveras i behandlingen av stadens bokslut.
- Att Kommissionen för ett social hållbart Stockholm fortsätter ta fram kunskap och konkreta förslag för hur segregationen i Stockholm ska brytas.

Synpunkter och förslag

Stockholms stad inrättade i samband med årsredovisning 2014 en social investeringsfond med syfte att motverka utanförskap och social utsatthet. Under 2015 tog stadsledningskontoret fram riktlinjer för stadens sociala investeringsfond som lämnades på remiss till samtliga stadsdelsnämnder. Södermalms stadsdelsnämnd lämnade ett remissvar den 4 februari 2016. Nämnden var positiv till inrättandet av en social investeringsfond men såg bland annat svårigheter med modellen för återföring av medel i form av uppnådda besparingar.

År 2017 lämnade Södermalms stadsdelsförvaltning in en idéskiss för insatser finansierade från sociala investeringsfonden. Idéskissen avsåg förstärkta och förebyggande integrationsinsatser i samverkan med civilsamhället, förenings- och näringslivet och att utveckla en metod för tidiga insatser mot självförsörjning och bostad. Förvaltningen fick avslag på idén med hänvisning till att den inte var tillämpbar inom ramen för den sociala investeringsfondens

arbete. Förvaltningen har därför inte erfarenhet av samtliga faser i processen kring investeringsfonden.

Förvaltningens uppfattning är att staden bör fortsätta att prioritera och utveckla arbetet med sociala förebyggande insatser och tidigt stöd. Flera uppdrag i stadens budget för år 2019 fokuserar på förebyggande arbete med avstamp i sambandet mellan barns uppväxtvillkor och levnadsvillkor senare i livet. Det är viktigt att stadens verksamheter ges förutsättningar för att kunna skapa långsiktighet i det förebyggande arbetet och att utveckla och implementera kunskapsbaserade arbetssätt och metoder.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Emma Holmgren
Avdelningschef

Bilagor

Motion om social investeringsfond i Stockholms stad.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2019-05-27
Emma Holmgren, Avdelningschef	2019-05-24